
ARRIVA vlaky s.r.o. 
Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
Dodání železničních jednotek EMU400 

 

strana 1/8    

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

pro první fázi zadávacího řízení  

 

(kvalifikační dokumentace) 
 

 

 

Zadavatel 

Název: ARRIVA vlaky s.r.o. 

Se sídlem: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 28955196 

 

 

 

 

 
 

 

 

vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou v nadlimitním režimu, v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), označenou jako 

 
 

 
„Dodání železničních jednotek EMU400“ 

 
 
 

Tuto část zadávací dokumentace vypracovala ve 
spolupráci se zadavatelem advokátní kancelář 
ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem U 
Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 
06717586. 

 



 

 2 

  

Název veřejné zakázky Dodání železničních jednotek EMU400 

Druh veřejné zakázky dodávky 

CPV veřejné zakázky 34620000-9 Kolejová vozidla  
34622400-7   Železniční vozy  
34622200-5 Železniční osobní vozy 
34600000-3           Železniční a tramvajové lokomotivy 

a kolejová vozidla a jejich díly 

  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: ARRIVA vlaky s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO zadavatele: 28955196 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/arriva-vlaky-s-r-o 

zastoupen na základě uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlo zmocněnce: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO zmocněnce: 06717586 

Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M., advokát 

Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz  

Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 

Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 
2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

2.1. Základní způsobilost dle § 74 zákona 

2.1.1. Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

2.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 2.1.1. písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu 2.1.1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/arriva-vlaky-s-r-o
mailto:hajdusek@arws.cz


 

 3 

2.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 2.1.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 2.1.1. písm. a) splňovat osoby uvedené 

v bodu 2.1.2. a vedoucí pobočky závodu. 

2.1.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií těchto dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 2.1.1. písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu bodu 2.1.1. písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 2.1.1. písm. 

b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 2.1.1. písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 2.1.1. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 2.1.1. písm. e). 

Poznámka zadavatele: 

Zadavatel výslovně připouští, že dodavatel může v žádosti o účast nahradit ve smyslu § 86 odst. 2 

zákona předložení dokladů vztahujících se k základní způsobilosti dle bodu 2.1. této ZD písemným 

čestným prohlášením. Zadavatel zpracoval vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 této 

kvalifikační dokumentace, a který mohou dodavatelé využít k předložení dokladů dle bodu 2.1. této 

zadávací dokumentace.  

2.1.5. Doklady prokazující základní způsobilost podle bodu 2.1.4. musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

2.2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Ke splnění podmínek profesní způsobilosti zadavatel požaduje předložení výpisu z obchodního rejstříku. 

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona předložit seznam dodávek poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z tohoto seznamu musí být zřejmá: 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace alespoň 20 ks 

elektrických hnacích interiérových jednotek pro rychlost 160 km/h, 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického 

kolejového vozidla pro provoz na napájecím systému AC (střídavýDC (stejnosměrný systém), 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/ EHP/Švýcarské konfederace elektrického 

kolejového vozidla pro provoz na napájecím systému DC (stejnosměrný systém), 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace 

dvousystémového elektrického kolejového vozidla pro provoz na střídavém a stejnosměrném 

napájecím systému, 

 realizace dodávky a uvedení do provozu v zemi EU/EHP/Švýcarské konfederace dvoupatrového 

kolejového vozidla pro osobní dopravu. 

2.4. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti nebo technické 
kvalifikace požadované zadavatelem, může tyto části prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

Naformátováno: Čeština



 

 4 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

2.5. Má se za to, že požadavek podle bodu 2.4 písm. d) této zadávací dokumentace je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 2.4 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existence 

podle odst. 2.4 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2.6 této zadávací dokumentace. 

2.6. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle bodu 2.3 

této zadávací dokumentace vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 

podle bodu 2.4 písm. d) této zadávací dokumentace vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

2.7. Účastník zadávacího řízení není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění profesní 

způsobilosti podle bodu 2.2 této zadávací dokumentace. 

2.8. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění podmínek základní 

způsobilosti dle bodu 2.1 této zadávací dokumentace a podmínek profesní způsobilosti podle bodu 2.2 

této zadávací dokumentace každý samostatně. Splnění podmínek kvalifikace podle bodu 2.3 této 

zadávací dokumentace musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

2.9. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči veřejnému zadavateli a jiným osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA DOKLADY O KVALIFIKACI 

3.1. Zadavatel nepřipouští nahrazení požadovaných dokladů k prokázání kvalifikace dodavatele písemným 
čestným prohlášením; to neplatí pro ta čestná prohlášení, která jsou k prokázání kvalifikace dodavatele 
určena přímo zákonem nebo kvalifikační dokumentací.  

3.2. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky.  

3.3. Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem zadavatel může dle § 122 zákona vyžádat originály 
nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem v zadávacím řízení předloženy.  

3.4. Doklady předkládá dodavatel v prosté kopii, pokud tato kvalifikační dokumentace nestanoví jinak. 
Zadavatel je oprávněn požadovat předložení originálu nebo ověřených kopií dokladu v případě, kdy pro 
řádný průběh zadávacího řízení shledá potřebu objasnit předložené údaje nebo doklady nebo doplnit další 
nebo chybějící údaje či doklady.  

3.5. Čestná prohlášení musí mít písemnou formu a splňovat zákonné požadavky na právní jednání, tj. musí se 
jednat o dostatečně přesný a srozumitelný projev vůle účastníka zadávacího řízení, resp. osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele. Podpisy na čestném prohlášení nemusí být úředně ověřeny.  

3.6. Povinnost předložit doklad může být dodavatelem splněna rovněž použitím odkazu na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace.  

3.7. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 



 

 5 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právní řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu 
dokladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

3.8. Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu.  

3.9. Případné změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení se řídí ustanovením § 88 zákona.  

4. STŘET ZÁJMŮ DLE ZÁKONA Č. 159/2006 SB., O STŘETU ZÁJMŮ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

4.1. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo jako 
poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní 
společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, 
nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů.  

4.2. Dodavatel ve své žádosti o účast předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že on, 
ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), neporušil 
požadavek § 4b zákona o střetu zájmů. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 kvalifikační 
dokumentace. 

5. NEEXISTENCE VZTAHU K RUSKU 

5.1. Dle článku 5k Nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 883/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, zadavatel 
nemůže zadat nebo plnit veřejnou zakázku (i) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, (ii) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, 
které jsou více než z 50 % přímo nebo nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených pod (i) shora, 
nebo (iii) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených pod body (i) nebo (ii) shora, včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo 
subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnice o zadávání veřejných zakázek, pokud 
představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

Účastník, kterému dle zmíněného ustanovení zadavatel nesmí zadat nebo plnit veřejnou zakázku, bude za 
zadávacího řízení vyloučen.  

5.2. V rámci doložení neexistence vztahů k Rusku zadavatel požaduje v rámci žádosti o účast předložení 
čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 kvalifikační dokumentace.   

6. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

6.1. Zadavatel v souladu s § 6 odst. 3 ZZVZ stanovuje závaznou podmínku, že nabídku je oprávněn podat pouze 
dodavatel, který má sídlo v členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo 
Švýcarské konfederace, nebo v jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu 
mezinárodní smlouvu zaručující dodavatelům z těchto států přístup k zadávané veřejné zakázce. Takovou 
mezinárodní smlouvou se rozumí zejména Dohoda o veřejných zakázkách (Government Procurement 
Agreement – GPA)1. V případě nabídky podané dodavatelem se sídlem mimo státy uvedené v § 6 odst. 3 
písm. a) a b) ZZVZ je zadavatel oprávněn účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. Za sídlo dodavatele se 
považuje původ dodavatele, jak je specifikován níže v čl. 6.2 této kvalifikační dokumentace.  

6.2. Za původ dodavatele se pro účely tohoto ustanovení považuje:2 

1. v případě fyzické osoby stát, jehož je dodavatel státním příslušníkem nebo v němž má právo na 
trvalý pobyt; 

2. v případě právnické osoby: (i) stát, podle jehož právních předpisů je právnická osoba zřízena nebo 

                                                 
1 Aktuální informace o stranách a pozorovatelích GPA či plánovaných přístupech jsou uvedeny na stránkách Světové obchodní 
organizace https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/memobs_e.htm. 
2 Analogicky k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/1031 ze dne 23. června 2022 o přístupu hospodářských 
subjektů, zboží a služeb třetích zemí na trhy Unie s veřejnými zakázkami a koncesemi a o postupech na podporu jednání o 
přístupu hospodářských subjektů, zboží a služeb Unie na trhy třetích zemí s veřejnými zakázkami a koncesemi (nástroj pro 
mezinárodní zadávání veřejných zakázek). 



 

 6 

jinak organizována a na jehož území vyvíjí významnou podnikatelskou činnost; (ii) pokud 
právnická osoba nevyvíjí významnou podnikatelskou činnost na území státu, podle jehož 
právních předpisů je zřízena nebo jinak organizována, je původem právnické osoby původ osoby 
nebo osob, které mohou na tuto právnickou osobu přímo či nepřímo vykonávat dominantní vliv 
na základě toho, že tuto právnickou právnická osoba řídí.  

Má se za to, že osoba nebo osoby vykonávají na právnickou osobu dominantní vliv, pokud přímo či 
nepřímo:  

 drží většinu upsaného základního kapitálu této právnické osoby;  

 kontrolují většinu hlasovacích práv spojených s účastí v této právnické osobě; nebo  

 mohou jmenovat více než polovinu členů jejího správního, řídicího nebo dozorčího orgánu.  

Pokud nabídku podává společně více dodavatelů a alespoň jeden z těchto dodavatelů má původ ve třetím 
státu, který nesplňuje podmínky podle § 6 odst. 3 ZZVZ, považuje se celá nabídka tohoto sdružení 
dodavatelů za nabídku dodavatele ze třetího státu (státu mimo státy uvedené v § 6 odst. 3 písm. a) a b) 
ZZVZ). To však neplatí, pokud účast takového dodavatele ve sdružení nepřesahuje 15 % hodnoty nabídky 
podané sdružením a zároveň tento dodavatel neprokazuje splnění kvalifikace, s výjimkou základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ. Hodnotou nabídky se pro 
účely tohoto ustanovení rozumí celková nabídková cena, přičemž 15% limit se vztahuje k finančnímu 
podílu konkrétního dodavatele na této nabídkové ceně. 

6.3. S ohledem na smysl a účel § 6 odst. 3 ZZVZ zadavatel stanovuje, že může požadovat (pod sankcí vyloučení 
účastníka) nahrazení poddodavatele nebo poddodavatelů v případě, že by více jak 50 % celkové hodnoty 
veřejné zakázky mělo být plněno poddodavatelem nebo poddodavateli se sídlem mimo státy uvedené v § 
6 odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ. Limit 50 %, uvedený v předchozí větě, se vztahuje k celkové nabídkové ceně 
konkrétního dodavatele vozidel v zadávacím řízení na výběr dodavatele vozidel. Za sídlo dodavatele se 
považuje původ dodavatele, jak je specifikován v čl. 6.2. této kvalifikační dokumentace. 

6.4. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek, včetně programového 
vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie 
neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto 
zemí, určený nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se 
stanoví celní kodex Unie, vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek; hodnotou nabízených 
dodávek se rozumí nabídková cena za dodání kolejových vozidel. To neplatí, pokud vyhlášená mezinárodní 
smlouva uzavřená Českou republikou stanoví jinak. Do podílu dodávek původem ze států uvedených v 
první větě se nezahrnují dodávky ze států, na které byla rozhodnutím Rady Evropské unie rozšířena oblast 
působnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 
zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o 
zrušení směrnice 2004/17/ES.  

7. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

7.1. Žádosti o účast mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK Smart na adrese https://smart.ezak.cz/vz00000296 – žádný jiný způsob 

podání žádostí o účast není přípustný.  

7.2. Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

7.3. Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace – viz odkaz: https://smart.ezak.cz/) nutné pro podání 

žádosti o účast je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před koncem 

lhůty pro podání žádostí o účast. 

7.4. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání žádosti o účast v elektronické podobě:  

 pro podání žádosti o účast v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-

ZAK Smart, jenž je implementován na adrese: https://smart.ezak.cz/vz00000296, kde je rovněž 

dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu;  

 účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

E-ZAK nebo mít účet v Centrální databázi dodavatelů (CDD) na FEN.cz. Registrace není zpoplatněna; 

https://smart.ezak.cz/vz00000296
https://smart.ezak.cz/
https://smart.ezak.cz/vz00000296


 

 7 

 zadavatel v souladu s § 211 odst. 6 zákona uvádí, že certifikát veřejného klíče k zašifrování a kódování 

nabídky bude automaticky (tj. bez zásahu dodavatele) použit při podávání žádosti o účast ze strany 

dodavatele. 

7.5. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje 

zohlednit zejména rychlost připojení k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve 

lhůtě pro podání žádostí o účast (podáním žádosti o účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast do 

nástroje po nahrání veškerých příloh).  

7.6. Lhůtu pro podání žádostí o účast stanovuje zadavatel do 27. 628. 7. 2025 do 10:00 hodin. Žádost 

o účast podaná po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast se nepovažuje za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

8. SNÍŽENÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     

8.1. Zadavatel nebude snižovat počet účastníků zadávacího řízení, které vyzve k podání předběžné žádosti o 
účast. K podání předběžné žádosti o účast budou vyzváni všichni nevyloučení účastníci zadávacího řízení, 
tj. účastníci zadávacího řízení, kteří prokáží splnění kvalifikace, a to všichni současně. 

9. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ     

9.1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních 
údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

9.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů 
realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje 
pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 
předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 
písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

9.3. Zadavatel informuje, že může předat osobní údaje ke zpracování ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., se 
sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 06717586, jako zpracovateli osobních údajů, za 
účelem administrace zadávacího řízení. 

10. DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1. Zadavatel upozorňuje, že některé informace a podklady, jež jsou nezbytné pro zpracování nabídek (nikoli 
však pro podání žádosti o účast), vzhledem ke své citlivé povaze představující důvěrné informace či 
obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zpřístupní v 
souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ až po uzavření dohody o ochraně důvěrných informací mezi zadavatelem a 
účastníkem, který bude vyzván k podání předběžné nabídky na veřejnou zakázku.  

10.2. Ochraně důvěrných informací podléhá následující dokumentace:  

 příloha č. 3 zadávací dokumentace – obchodní podmínky. 

10.3. Zadavatel požaduje, aby účastníci společně se svojí žádostí o účast předložili podepsaný návrh dohody o 
ochraně důvěrných informací. Vzor dohody o ochraně důvěrných informací tvoří přílohu č. 4 této 
kvalifikační dokumentace. Návrh musí plně odpovídat znění vzoru v příloze č. 4 a musí být podepsán 
osobou či osobami oprávněnými jednat jménem účastníka. 

10.4. Dohoda o ochraně důvěrných informací se předkládá jako samostatná příloha žádosti o účast, a to buď ve 
formě elektronicky podepsaného dokumentu, nebo jako sken podepsané dohody v listinné podobě. 

10.5. Prokáže-li účastník splnění kvalifikace dle této kvalifikační dokumentace, zadavatel dohodu o ochraně 
důvěrných informací podepíše (elektronicky nebo v listinné podobě, podle formy, v níž mu byla doručena) 
a zašle ji účastníkovi, a to spolu s výzvou k podání předběžné nabídky. Současně s touto výzvou obdrží 
účastník i veškerou dokumentaci podléhající ochraně důvěrných informací. 

 



 

 8 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

11.1. Dodavatel ve své žádosti o účast uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 
datum zapsání v obchodním rejstříku, sídlo/místo podnikání/bydliště, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem dodavatele, IČO, DIČ, telefon, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 
adresu – viz příloha č. 1 kvalifikační dokumentace. 

11.2. Žádost o účast bude předložena v českém jazyce. K dokladům předloženým v jiném než českém jazyce 
musí být připojen jejich překlad do českého jazyka. Povinnost přiložit překlad do českého jazyka se také 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Zadavatel současně výslovně připouští použití rovněž 
anglického jazyka v částech žádosti o účast, kde bude účastník zadávacího řízení používat odborné termíny 
a názvosloví týkající se technické specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. 

11.3. Podle § 211 odst. 6 zákona mimo jiné platí, že úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje se 
považuje za podepsaný. 

Podáním žádostí o účast, předběžné nabídky nebo nabídky prostřednictvím elektronického nástroje se 
má za to, že ji podala osoba k tomu oprávněná. Zadavatel v tomto případě nepožaduje podepisování 
předkládaných dokumentů s tím, že účastník zadávacího řízení podáním žádosti o účast prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK potvrzuje svým podpisem celý obsah nabídky.  

11.4. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení ve své žádosti o účast použít toto pořadí dokumentů: 

1. Krycí list žádosti o účast – viz příloha č. 1 této kvalifikační dokumentace, 
2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – viz příloha č. 2 této kvalifikační dokumentace, 
3. Doklad o splnění podmínek profesní způsobilosti, 
4. Doklady o splnění kritérií technické kvalifikace, 
5. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a neexistenci vztahu k Rusku – viz příloha č. 3 této 

kvalifikační dokumentace, 
6. Podepsaná dohoda o ochraně důvěrných informací – viz příloha č. 4 této kvalifikační 

dokumentace. 

12. PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Krycí list žádosti o účast 

Příloha č. 2:  Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů a neexistenci vztahu k Rusku 

Příloha č. 4: Dohoda o ochraně důvěrných informací  


